
Nordiskt skatteseminarium i Mariehamn 
Av taxeringsdirektören Hans Pehrson 

Ett seminarium rörande internationella skattefrågor hölls i Mariehamn den 4-6 
september 1973. Arrangörer var Riksskatteverket och den finska Skattestyrelsen. Del­
tagare var representanter från skattemyndigheterna i samtliga nordiska länder. 

Såvitt är känt är seminariet med nyssnämnda ämneskombination det första som 
hållits. Det får därför anses glädjande att deltagarantalet var så stort eller omkring 
90 st. 

Efter hälsningsanföranden av cheferna för Riksskatteverket och Skattestyrelsen var 
tiden kommen för genomgång av de ämnen som stod på programmet. Ämnena var 
följande. 

1. "Det internationella dubbelbeskattningsavtalet och dess förhållande till den in­
terna lagstiftningen" med inledningsanföranden av regeringsrådet Rainer Söderholm 
och överinspektör Hillel Skurnik båda från Finland. 

2. "Metoder för undanröjande av dubbelbeskattning samt uppdelningen av be­
skattningsrätten a) creditmetoden b) exemptmetoden med progresssionsförbehåll." 
Inledare var departementsrådet Yngve Hallin, Sverige. 

3. "Bosättningsbegreppet - förhållandet mellan interna regler och bestämmelserna 
i bubbelbeskattningsavtalen" inleddes av nyssnämnde Skurnik. 

4. "Beskattningen av inkomst av personligt arbete a) huvudreglerna b) utövare av 
fritt yrke c) '183-dagar'-regeln d) sjömän e) gränsgångare f) styrelseledamöter g) 
artister och idrottsmän h) statsanställda i) studenter och praktikanter j) professorer 
samt k) pensionärer." Inledningsanförandet hölls av kammarrättsassessor Jan 
Francke, Sverige. 

5. "Fast driftställe" inleddes av taxeringsdirektör Hans Pehrson, Sverige. 

Efter varje föredrag följde diskussioner. Av dessa framgick i grova drag att tillämp­
ningen av de bestämmelser som reglerar de angivna ämnena blir mer och mer ak­
tuella. Skatteproblemen i den mån man inte kan hänföra dem till de renodlade har 
en tendens att bli av allt mer invecklad natur. 

Enligt min mening är initiativtagarna till seminariet i Mariehamn att gratulera. 
Det var nyttigt sett från olika synpunkter. Därtill kommer värdet av de personliga 
kontakter som knöts. 

Från något håll har väl ifrågasatts att de ventilerade problemen varit allför teore­
tiska. Då seminariet som tidigare sagts varit det första i sitt slag torde invändningen 
inte hålla. Vid det praktiska arbetet med de problem som dyker upp vid tillämpning 
av dubbelbeskattningsavtal kommer man inte ifrån att starta med en genomgång av 
grunderna för dubbelbeskattningsavtalens tillkomst ävensom till deras innebörd. Först 
därefter är det tid att ta sig an tillämpningen av bestämmelserna i det enskilda fallet. 
Att mycket återstår härvidlag är odiskutabelt. 
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Avslutningsvis må sägas att vid uppbrottet från Mariehamn kvarstod många frågor 
som var olösta. Dessa inrymdes inte alltid inom dubbelbeskattningsavtalens område 
utan gällde - vilket är väl så viktigt - tillämpning av bl. a. det nya multilaterala 
handräckningsavtalet inom Norden. Den förhoppningen må hysas att liknande semi­
narier framledes får hållas inom de skilda nordiska länderna. En tidsintervall om c:a 
l-1 ½ år är måhända lämplig. 

Skattenytt kommer att publicera de inledningsanföranden som kammarrättsassessor 
Jan Francke och taxeringsdirektören Hans Pehrson höll. Endast mindre redaktionella 
ändringar från de muntliga anförandena har vidtagits. 

Ttll 
SKATTENYTTS prenumeranter och läsare 

För den som så önskar och som insänder rek1isition härom senast den 31 
januari 1'974 tillhandahålles utöver den löpande upplagan (kr 35: -/ 
helår) en bunden upplaga av SKATTENYTT 1'974 till en merkostnad 
av endast kr 34: 80 inkl. porto och mervärdeskatt. 
(OBSERVERA! Detta gäller förhandsbeställning av inbundet exemplar 
av SKATTENYTT 1974). 
Då upplagan kommer att anpassas efter inkomna rekvisitioner kan vi inte 
garantera att senare inkomna rekvisitioner kan effektueras. 
Sänd inga pengar nu, vi översänder faktura. 

SKATTENYTT • expedition 
Box 5 • 793 01 Leksand • Telefon 0247-104 30 
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